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PROTOKÓŁ Nr XLVII/2022 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 28  kwietnia  2022 roku, o godz. 1400 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Porządek obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami, czy są uwagi do porządku 
obrad? 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni państwo w imieniu Zarządu 
Powiatu wnoszę aby do dzisiejszego porządku obrad włączyć w punkcie 9 podjecie dwóch 
uchwał druk nr 6 oraz druk nr 7 to jest w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, i w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. obie te uchwały były omawiane na posiedzeniach 
komisji i otrzymały pozytywne opinie dlatego wnoszę o włączenie ich do dzisiejszych obrad. 
Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuje Panie Starosto, czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W tym 
przypadku musimy poprzez głosowanie wprowadzić te obie uchwały do porządku obrad. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  określenia zadań, na 
które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 
 
Za – 14 P – 0 W – 0  
 
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 r. 
 
Za – 14 P – 0 W – 0  
 
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Porządek sesji po zmianach: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  Nr XLVI/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 rok. 
7.  Ocena zasobów pomocy społecznej. 
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
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- wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej z Gminą Środa 
Śląska umowy użyczenia nieruchomości gruntowej położonej w obrębie miejscowości 
Michałów, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                                                                           
                                                                                                                                                           

Przewodniczący Rady  
Musimy teraz przegłosować porządek obrad po zmianach, głosowanie odbywa się poprzez 
podniesienie ręki. 
 

ZA – 14 P – 0 W – 0 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XLVI/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, głosowania 
również  odbędzie się poprzez podniesienie ręki. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu 
Nr XLV/2022 proszę o podniesienie ręki, kto jest za.  
 

ZA – 14 P – 0 W – 0 
 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali  sprawozdanie, czy są pytania do  tego punktu? Otwieram dyskusję 
w tym punkcie.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady  
Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Do sali wrócił radny Marek Majerowski 
Obecnych 15 radnych. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie.  
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto taka prośba w związku z zaakceptowaniem 
harmonogramu przeglądów czy moglibyśmy prosić taki harmonogram na e-maila. 
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Przewodniczący Rady 
Myślę, że nie ma problemu. 
 
Starosta 
Pani radna mam przed sobą ten harmonogram przeglądów i kto z państwa będzie chciał to 
udostępnimy w sposób też taki jaki Państwu pasuje czyli rozumiem, że chciałaby Pani ten 
harmonogram na Pani adres e-mail, tak? Także prześlemy. 
 
Przewodniczący Rady 
Poproszę Panie z Biura Rady, żeby przesłały Państwu. Czy są jeszcze pytania do punktu 5. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący to jeszcze jedna prośba aby nie czekać do przeglądu i na ścieżce, na 
fragmencie ścieżki rowerowej od Kulina do Cesarzowic podmywana jest część skarpy tam 
gdzie są wjazdy na pola co moim zdaniem grozi połamaniem fragmentu ścieżki rowerowej. 
Prosiłabym aby wysłać tam służby przed przeglądem.  
 
Starosta  
W najbliższym możliwym terminie taki przegląd zostanie wykonany. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, nie widzę chętnych do dyskusji, przechodzimy do następnego punktu.    
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 
rok. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani Dyrektor Katarzyna Misiuna przedstawiła nam wczoraj zarys tej informacji, Państwo 
otrzymaliście również sprawozdanie do zapoznania się wcześniej przed sesją, przyjęliśmy do 
wiadomości. Otwieram dyskusje w tym punkcie. Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zadać 
pytanie dotyczące sprawozdania? Nie widzę chętnych do dyskusji. Bardzo dziękuję 
zamykam dyskusję, dziękujemy za sprawozdanie.  
 
Ad. 7/Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 
Przewodniczący Rady 
Punkt 7 również dotyczy tego działu kompetencji jaka jest pomoc społeczna materiały 
również zostały wczoraj zarysowane na komisji. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma 
chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję.  
 
Ad. 8/ „15 minut dla wyborców” 
 
Przewodniczący Rady 
Tradycyjnie 15 minut dla wyborców w tym punkcie mogą zabrać głos osoby spoza Rady, 
otwieram dyskusję, bardzo proszę. Prosiłbym Pana, żeby Pan podszedł do mównicy, 
przedstawił się. 
 
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Starosto. Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Malczyce Leszek Fudali, ja przyszedłem tutaj do Państwa z można powiedzieć, jak to 
mieszkańcy powiedzieli krótka historią chodnika w Szymanowie. Może część radnych wie o 
co chodzi a ja chciałbym jeśli mogę przedstawić pewną treść tego chodnika, który od 2020 
roku miał powstać i się okazało, że nie powstanie. Jeśli mogę przeczytać prosiłbym o zgodę 
Panie Przewodniczący Rady. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, oczywiście ma Pan 15 minut.  
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Pan Leszek Fudali   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Malczyce 
Już w 2020 roku Rada Gminy przyjęła uchwałę budżetową, Rada Gminy Malczyce, w której 
uwzględniono inwestycję budowy chodnika w miejscowości Szymanów, chciałbym 
nadmienić, że jak nie zawsze w gminie ta uchwałę przegłosowało wszyscy, 15 radnych tak 
czyli wszyscy byli jednakowo za tym, żeby ten chodnik powstał  w Szymanowie. Dlatego, że 
powstała tam droga, nowa droga i po prostu samochody zaczęły sobie skracać trasę 
przejazdową, nie jeżdżą już do Chełmu i na Legnicę tylko po prostu sobie skracają   i jeżdżąc 
przez Szymanów. To zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, bo tak powiedział Wójt nie 
będę budował chodnika dla 70 osób ale 70 osób to jest życie także było ostatnio poważne 
zdarzenie, dużo nie brakowało byłoby śmiertelne, ścięcie słupa elektrycznego w 
miejscowości w Szymanowie, samochód na pełnym gazie jechał i po prostu udało się 
mieszkańcom odskoczyć i po prostu został ścięty słup elektryczny, no i wiele innych 
zaczynają urządzać tam sobie rajdy samochodowe, giną zwierzęta. Chciałbym przytoczyć 
jeśli mogę, „jakie było zadowolenie mieszkańców, którzy uwierzyli władzy gminnej 
powiatowej, że w końcu do nas  do małej miejscowości dotrze XXI wiek, cywilizacja, będzie 
bezpiecznie i przyzwoicie. I tak w 2021 roku Powiat ogłosił 4 przetargi, tak były 4 przetargi to 
było ogłoszone jako jak podpisane porozumienie w technologii asfaltowej. Ogłoszono 4 
przetargi   z czego nikt się nie zgłosił twierdząc, że do małej miejscowości żeby przyjść i 
zrobić to w asfalcie to się nie kalkuluje i nie opłaca. 21 września 2021 zaprosiliśmy na   
Komisje Budżetową Rady Gminy Pana Członka Zarządu Pana Grzegorza Pierzchalskiego, 
który w odpowiedzi na pytania radnych co dalej z chodnikiem odpowiedział: 
najprawdopodobniej decyzja będzie taka, że pieniądze przechodzą na niewygasające  plus 
dokładamy w przyszłości,  w przyszły rok  i zwracamy się do Państwa z propozycją, że 
robimy pół na pół.  I po moich telefonach, pytaniach czy rzeczywiście kwota 100 tys zł. 
została przesunięta w niewygasające 2022 rok cały czas mówił, że tak, zostało przesunięte i 
jest chodnik proszę się nie martwić. Ja po prostu można  powiedzieć dzwoniłem telefonicznie 
w dzień w dzień nie raz nawet trzy razy dziennie, spotykałem się z Panem Grzegorzem. 
Powiem tak, taki wielki … ze strony Wójta też były problemy ze strony naszego Wójta udało 
się wpisać tę inwestycję w budżet gminy na rok obecny ….. ale oczywiście nie Wójt zażyczył 
sobie spotkania z mieszkańcami, zaprosił Pana Grzegorza na spotkanie 3 marca, żeby się 
zapytać mieszkańców czy oni rzeczywiście chcą ten chodnik. Czy mieszkańcy chcą chodnik 
w miejscowości to dla mnie było niezrozumiałe ale ok jeżeli władza chce, czy wójt, 
spotkaliśmy się na tym spotkaniu z mieszkańcami przyszła bardzo duża ilość osób i padło 
pytanie do Pana Wójta czemu nie robimy tego chodnika wtedy Pan Grzegorz  powiedział, ze 
nie opłaca się to jest za duże koszta zmieńmy technologię na kostkową czyli przejść na 
kostkę. Co się okazało porozumienie było podpisane na technologię asfaltową trzeba by 
podpisać porozumienie na chodnik w kostce. Czekałem dalej rozmawiałem telefonicznie 
prawie codziennie a to z członkiem Zarządu Powiatu Panem Pierzchalskim a także z 
pracownikami gminy i co ku mojemu zaskoczeniu dowiedziałem się od Pana 
Pierzchalskiego, że porozumienie wysłane z Powiatu do Gminy zginęło, zginęło, dla mnie to 
było niepojęte jak może tak być, w Gminie tak w Gminie. Po moich dalej trzech interwencjach 
dowiedziałem się, że Pani Skarbnik gminy dokumenty zostały podpisane wysłanego do 
Starostwa Powiatowego. Nie czekając długo napisałem pismo do Starostwa  wniosek o 
udzielenie informacji publicznej skan porozumienia Gminy Malczyce i Powiatu Średzkiego na 
zadanie inwestycyjne dotyczące budowy chodnika po 14 dniach nie wcześniej otrzymałem  
odpowiedź jeśli mogę przytoczyć „w odpowiedzi na Pana wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej   z 24 marca w zakresie skan porozumienia Gminy Malczyce i Powiatu Średzkiego 
na zadanie inwestycyjne dotyczące budowy chodnika w Szymanowie Gmina Malczyce 
pragnę poinformować, że ze względu na drastyczny wzrost szacunkowego kosztu realizacji 
tego zadania Powiat Średzki nie dysponuje aktualnym obustronnym podpisanym 
porozumieniem dotyczącym przebudowy chodnika w miejscowości Szymanów. W związku z 
powyższym Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej nie może być zrealizowany.” 
Podpisane Pan Starosta Krzysztof Szałankiewicz. Chciałbym się zapytać  może tutaj przed 
Radą, nie ma tu Pana Grzegorza żebym mógł przekazać mieszkańcom czy w ogóle to było 
w planach ten chodnik, czy od początku było robione tak żeby ten chodnik nie powstał. Chcę 
przekazać tak samo jak Państwo tutaj radni odpowiadacie przed swoimi wyborcami ja też 
chcę być wobec swoich wyborców szczery. Chciałbym im przekazać informację, że ten 
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chodnik nie powstanie z różnych względów to chciałem powiedzieć. I chciałbym się jeszcze 
tylko zapytać czy była kwota w budżecie Powiatu na ten cel przeznaczona. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panu bardzo. Dziękuję za głos, dziękujemy za głos Panu Przewodniczącemu. 
Myślę, że dla części radnych sprawa jest może nie do końca wiadoma ale przynajmniej coś 
na ten temat słyszeliśmy. Oczywiście powtarzam jeszcze raz sesja nie jest miejscem na 
rozwiązywanie problemów. Nie będziemy dzisiaj składać deklaracji  czy pieniądze się znajdą 
czy nie znajdą. Natomiast zobowiązuje Pana Starostę w imieniu Rady Powiatu do tego 
byśmy w przyszłym miesiącu do przyszłej sesji mieli jasną deklarację dotyczącą chodnika w 
Szymanowie bo czy to jest 77 osób 1075 to jest naszym zadaniem  dbać o mieszkańców 
naszego Powiatu i chcielibyśmy jasnych informacji niezauwalowanej  jakiś takich trudnych  
do odczytania. I bardzo proszę żeby Pan Przewodniczący był w kontakcie ze mną i 
będziemy tą sprawę monitorować. Natomiast mieszkańców szkoda, którzy się pewnie 
nastawili na to, że będzie tam kiedyś chodnik. I Myślę, że ten XXI wiek im się należy wiem 
gdzie jest Szymanów paradoksalnie lepsza droga spowodowała to przecież pamiętam jaka 
tam droga była to była dziura na dziurze, że nagle zrobiło się to skrótem przejazdowym. 
Jeżeli ktoś z panów Starostów chce zabrać głos tylko informacyjnie to bardzo proszę ale 
zaznaczam to dzisiaj, i oczywiście Pan Starosta jest dostępny dla Pana Przewodniczącego 
nie tylko listownie ale również w sposób… 
 
Starosta 
Tak, tak. Szanowni Państwo z naszej strony wykazaliśmy bardzo dużo dobrej woli, żeby ten 
chodnik powstał i jak wspomniał Pan Przewodniczący były cztery przetargi do których 
przetargów nikt się nie zgłosił. Prawdopodobnie został popełniony niewielki błąd odnośnie 
technologii wykonania  dlatego że ściągnięcie maszyn na tak niewielka inwestycję mijało się 
z rachunkiem ekonomicznym i dlatego żadna z firm nie zgłosiła się do tego wykonawstwa. 
Jak Państwo wiecie ceny usług odnośnie wszystkiego łącznie z budowami chodników, dróg 
poszły tak znacząco w górę, że mieliśmy zagwarantowane w naszych budżetach pieniądze 
gdzieś około 300 tys. zł. ale w tej chwili jest to kwota minimum pół miliona, także musimy 
zważać na środki którymi dysponujemy chciałbym też Państwu zwrócić uwagę na to, że cała 
Rada Powiatu zgodziła się na to, żebyśmy utworzyli SPZOZ Średzkie Centrum Zdrowia, jak 
Państwo wiecie finalizujemy to generuje bardzo duże środki do tego jeżeli dodamy 
inwestycje drogowe dla każdej z pięciu Gmin Powiatu Średzkiego czyli 15 milionów   z 
Polskiego Ładu. Ale powinniście Państwo mieć świadomość, że drugie 15 będziemy musieli 
dołożyć ze swoich budżetów. Bardzo dobrze, że układa nam się  współpraca z 
poszczególnymi gminami tutaj wręcz wzorcowo wyłączając jedną gminę także gdyby nie to 
wsparcie gmin no to byłby problem z realizacja tych inwestycji. Także Panie Przewodniczący 
i szanowni Radni będziemy musieli podjąć decyzję  jak lokować nasze środki. Mamy dwa 
bardzo duże zadania o których wspominałem przed chwilą, które musimy zrealizować i są to 
priorytetowe zadania zarówno dla Zarządu Powiatu,  jak i dla radnych, jak i dla mieszkańców 
Powiatu Średzkiego. Także ja ze swojej strony mogę powiedzieć, że przeanalizujemy 
wszystko za i przeciw i mogę zadeklarować, że ta realizacja będzie wtedy jeżeli będziemy 
posiadali na to środki.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie Starosto  chodzi głównie o to, żeby przekazać ludziom jasna i czytelną 
informację, żeby wiedzieli na czym stoją. Oczywiście tutaj chyba chodzi też o relacje w 
porozumieniu z gmina Malczyce 50 na 50, prawda!? Ja bardzo proszę, żeby Pan był w 
kontakcie  ze Starostą, ze mną i do przyszłej sesji żebyśmy mieli określone stanowisko. 
Dziękuję Państwu  za wysłuchanie i zamykam dyskusję w punkcie 8. Przechodzimy do 
panelu uchwał. 
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Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej z Gminą Środa 
Śląska umowy użyczenia nieruchomości gruntowej położonej w obrębie miejscowości 
Michałów, 

 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj została ona pozytywnie zaopiniowana przez komisje stałe Rady Powiatu otwieram 
dyskusję.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Głosowanie w końcu możemy 
przeprowadzać elektronicznie ponieważ jesteśmy w komplecie. Głosowanie poprzez 
przyciśniecie przycisku Za, Przeciw bądź wstrzymuje się od głosu. Proszę o głosowanie nad 
tą uchwałą.    
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLVII/250/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej z Gminą Środa Śląska umowy użyczenia 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie miejscowości Michałów 
 
Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za Piotrowski Jan- Za 
Szałankiewicz Krzysztof-Za Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za 
Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za Wojewódka Mariusz-Za  
 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Przewodniczący Rady 
Projekt uchwały nie był w zaproszeniach ale był wczoraj omawiany na posiedzeniu komisji 
stałych, otwieram dyskusje w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję. 
Głosowanie będzie również będzie poprzez przyciśnięcie przycisku  Za, Przeciw bądź 
wstrzymuje się od głosu. Proszę o głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr XLVII/251/2022 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 

zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za Piotrowski Jan- Za 
Szałankiewicz Krzysztof-Za Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za 
Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za Wojewódka Mariusz-Za  
 

- zmiany  uchwały budżetowej na 2022 r. 

Przewodniczący Rady 
Również projekt uchwał był omawiany wczoraj na komisjach stałych, zmiany są 
powiedziałbym kosmetyczne ale oczywiście musimy się do nich ustosunkować. Otwieram 
dyskusje w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Przechodzimy do głosowania. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 14; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę Nr XLVII/252/2022 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2022 r. 

Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za Piotrowski Jan- Za 
Szałankiewicz Krzysztof-Za  Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za 
Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za Wojewódka Mariusz-Wstrzymał się od 
głosu  
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Na poprzedniej sesji Pani radna Szremska Pani Wiceprzewodnicząca Rady i Pan Marek 
Majerowski złożyli zapytania czy chcą się Państwo odnieść do tych odpowiedzi, mam 
nadzieję, że wszyscy radni te odpowiedzi przeczytali.  
 
Radna Szremska 
Ja chciałam podziękować, odpowiedź dostaliśmy zarówno jeśli chodzi o drogę 2066 
Chomiąża- Środa Śląska jak również ulicy Sienkiewicza. A chciałam się dowiedzieć bo 
brakuje mi tutaj daty rozpoczęcia prac owszem jest przekazanie do firmy, która wygrała 
przetarg na przebudowę tej drogi natomiast mniej więcej przybliżoną datę kiedy zostanie 
dokonane, rozpoczęte. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, myślę, że taki drobny odchyłek od zasad, jeżeli znamy datę. 
 
Starosta 
Jak pisaliśmy odpowiedź na Pani radnej interpelacje to jeszcze nie znaliśmy tej daty dlatego 
nie została ona podana precyzyjnie tutaj w Pani odpowiedzi. Natomiast ona już w tej chwili 
jest ustalona z tym, że no musielibyśmy dotrzeć do dokumentów źródłowych i wtedy 
będziemy mieli dokładny czas w którym firma ma rozpocząć pracę i zakończyć pracę. I 
proponuję żebyśmy po sesji poszli do odpowiedniego wydziału i tam uzyskamy te informacje. 
W każdym bądź razie jest to rozpoczęcie pracy albo już się rozpoczęło albo w najbliższym 
czasie. Natomiast zakończenie to jest rok 2023, początek roku, marzec/ kwiecień. I takie 
umowy podpisaliśmy. No jeżeli jesteśmy przy tym temacie no to Szanowni radni, Panie 
Przewodniczący powiem kolokwialnie musimy się modlić o to, żeby ceny się utrzymały te 
przetargowe bo sami wiecie jak jest na rynku budowlanym.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, czyli po sesji. Czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację bądź zapytanie 
jeszcze? Nie widzę chętnych do złożenia.      
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusje w tym punkcie. 
 
Radny Piotrowski 
Ja chciałem złożyć wniosek, szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, wnoszę o 
uwzględnienie w budżecie następującego przedsięwzięcia: - wykonanie projektu budowy 
ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 2075D Zabłoto-Jenkowice-Piersno w gminie 
Kostomłoty. To rozwiązanie umożliwi mieszkańcom tych miejscowości bezpieczny i dogodny 
dojazd do siedziby gminy a tym samym do wielu miejsc użyteczności publicznej w tym 
miedzy innymi do Urzędu Gminy, ośrodka zdrowia, banku, placówki pocztowej. Wyżej 



8 

wymienione zadanie było realizowane przez Powiat w latach ubiegłych, jednak nie zostało 
ukończone.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zostawienie tego w Biurze Rady. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Maj to taki bardzo szczególny miesiąc jeżeli chodzi o wydarzenia historyczne i nie tylko 3 
maja bardzo zapraszam do brania udziału w różnego rodzaju iwentach, spotkaniach 
uroczystościach dotyczących tego wydarzenia. 8 maja również to również dzień zwycięstwa 
także bardzo proszę jeżeli w związku z tym wydarzeniem 8 maja, rajd rowerowy z okazji 
właśnie tego zwycięstwa odbędzie się przy zbiórce przed pomnikiem żołnierzy, są 
ogłoszenia, proszę się zgłaszać do Pani Ewy Sikory bo to musi być ustalone, jedziemy do 
Wojnowic na rowerach tam jest jakaś skromna uroczystość, poczęstunek, potem wracamy, 
bardziej tak na wesoło a nie martyrologicznie. 14 maja noc Muzeów to też jest taka 
ogólnopolska akcja więc też zapraszamy do naszego Muzeum Powiatowego, pamiętajcie 
mamy Powiatowe Muzeum i o godzinie mniej więcej 18.00 zaczynają się różnego rodzaju 
uroczystości, serdecznie zapraszamy. Przypominam państwu żebyście oddali oświadczenia 
majątkowe to już jest czas do 2 maja. Spotkanie Pan Wicestarosta dalej proponuje wyjście 
do szpitala więc Panie i Panowie radni którzy chcą zobaczyć jak wyglądają postępy prac w 
szpitalu bardzo serdecznie zapraszamy na taką pieszą wycieczkę do naszego Centrum, 
Średzkiego Centrum Zdrowia. Cieszę się, że Państwo jesteście cieszę się, że jesteście 
zdrowi, przekazuje życzenia zdrowia Pani Marii Zachary w imieniu Państwa wszystkich, bo 
wiemy, że ma kłopot zdrowotny i myślimy, że  na przyszłej sesji już będzie. Dziękuję 
Państwu bardzo i zamykam XLVII sesję.      

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLVII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


